köylünün yaşayışına yönelen pek çok deneme yapılır (Kaplan,1997: Önsöz).

Karabibik (1308/1890, Samipaşazade Sezai), Bir Gerçek Hikâye

(1293/1876) ve Bahtiyarlık (1302/1885 Ahmet Mithat Efendi), Turfanda mı

Yaksa Turfa mı (1308/1890, Mehmet Murat), Küçük Paşa (1910, Ebubekir

Hâzım) gibi eserler, köy hayatını ve sorunlarını değişik tezlerle ele alan ilk

örneklerdir. Memleket Hikâyeleri ise “çığır açma bakımından bugünkü köy

hikâyelerinin nüvesini teşkil eder” (Kudret, 1987: 191).

Edebi metinlerdeki kurgusallıkların beslendikleri tarihsel